L’affectation du prix d’acquisition concerne essentiellement les marques du groupe
Accor, le parc hôtelier, les contrats clients et relations clientèles et des systèmes
d’information. L’incidence de l’affectation de l’écart d’acquisition à des actifs
amortissables s’élève à 9,1 millions d’euros sur une base annuelle (inclus dans la
quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence).

Conformément à IFRS 3, § 62, les comptes de l’exercice comparatif au 31 décembre
2008 ont été retraités comme si l’affectation avait été achevée à la date d’acquisition.

Par ailleurs, les états financiers comparatifs au 30 juin 2008 ont eux aussi fait l’objet
de retraitements divers du fait de l’affectation définitive d’écarts d’acquisition du
Groupe.

L’incidence de ces travaux d’affectation (Accor et autres sociétés du Groupe) sur les
états financiers comparatifs présentés est la suivante :

En milliers d'euros 30/06/2008 31/12/2008 30/06/2008 31/12/2008

Retraité Retraité Publié Publié
net net net net

Ecarts d'acquisition 3 168 199 3 082 264 3 179 344 -11 145 3 082 264

Immobilisations Incorporelles 1 756 080 1 695 726 1 736 758 19 322 1 695 726

Immobilisations Corporelles 985 595 1 038 047 985 595 1 038 047

Immeubles de Placement 1 042 220 1 031 749 1 042 220 1 031 749

Participations dans les entreprises associées 958 234 1 998 688 960 196 -1 962 2 007 185 -8 497

Actifs disponibles à la vente 3 334 673 1 548 938 3 334 673 1 548 938

Autres actifs non courants 139 393 265 604 139 393 265 604

Actifs d'impôt différé 127 767 155 223 126 572 1 195 155 223

TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS 11 512 161 10 816 239 11 504 751 7 410 10 824 736 -8 497

Stocks 52 735 51 281 52 735 51 281

Clients et autres débiteurs 1 396 185 1 271 244 1 396 185 1 271 244

Actifs d'impôt exigible 59 949 52 496 59 949 52 496

Actifs disponibles à la vente 4 997 6 143 4 997 6 143

Autres actifs financiers 506 349 454 424 506 349 454 424

Flotte de véhicules 2 984 349 1 982 215 2 984 349 1 982 215

Autres actifs 110 933 75 622 110 933 75 622

Actifs financiers de gestion de trésorerie 68 721 93 350 68 721 93 350

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 029 581 707 811 1 029 581 707 811

TOTAL DES ACTIFS COURANTS 6 213 799 4 694 586 6 213 799 - 4 694 586

Actifs destinés à être cédés 555 298 42 347 555 298 42 347

TOTAL ACTIF 18 281 258 15 553 172 18 273 848 7 410 15 561 669 -8 497
(1) Effet de l'affectation définitive des écarts d'acquisition antérieurs (acquisitions du groupe APCOA, SIIT/Sirti)
(2) Effet de l'affectation définitive des écarts d'acquisition antérieurs (SIIT/Sirti, Accor)

Impact
Retrait. (1)

Impact
Retrait. (2)

Comptes consolidés semestriels résumés

64/111

30/06/2008 31/12/2008 30/06/2008 31/12/2008
Retraité Retraité Publié Publié

Capital émis 168 654 168 654 168 654 168 654

Réserves de juste valeur 475 392 537 982 475 392 537 982

Réserves de couverture 111 265 -217 539 111 265 -217 539

Réserves sur paiements en actions 33 923 39 672 33 923 39 672

Réserves de conversion -77 201 -180 709 -77 201 -180 709

Titres d'autocontrôle -63 366 -135 325 -63 366 -135 325

Résultats accumulés non distribués 3 921 513 3 707 551 3 922 925 -1 412 3 713 842 -6291

CAPITAUX PROPRES - PART DU GROUPE 4 570 180 3 920 286 4 571 592 -1 412 3 926 577 -6 291

INTERETS MINORITAIRES 505 894 453 124 506 759 -865 455 330 -2206

CAPITAUX PROPRES 5 076 074 4 373 410 5 078 351 -2 277 4 381 907 -8 497

INTERETS RELATIFS AU FONDS DE "LIMITED PARTNERSHIP" 305 720 338 132 305 720 338 132

Provisions 37 341 35 953 33 062 4 279 35 953

Passifs liés aux avantages au personnel 96 997 95 316 96 997 95 316

Emprunts et dettes financières 5 892 373 5 456 440 5 892 373 5 456 440

Passifs d'impôt différé 783 343 655 912 777 935 5 408 655 912

Autres passifs non courants 1 240 235 318 1 240 235 318

TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS 6 811 294 6 478 939 6 801 607 9 687 6 478 939 -

Provisions - part à moins d'un an 141 194 138 258 141 194 138 258

Passifs liés aux avantages au personnel - à moins d'un an 0 1 392 1 392

Dettes d'impôt exigible 226 261 126 745 226 261 126 745

Fournisseurs et autres créditeurs 1 312 145 971 756 1 312 145 971 756

Autres passifs 562 943 481 932 562 943 481 932

Autres passifs financiers 473 666 464 732 473 666 464 732

Concours bancaires courants et part des emprunts à moins d'un an 3 057 368 2 177 876 3 057 368 2 177 876

TOTAL DES PASSIFS COURANTS 5 773 577 4 362 691 5 773 577 - 4 362 691 -

Passifs directement liés aux actifs destinés à être cédés 314 593 0 314 593

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 18 281 258 15 553 172 18 273 848 7 410 15 561 669 -8 497
(1) Effet de l'affectation définitive des écarts d'acquisition antérieurs (acquisitions du groupe APCOA, SIIT/Sirti)
(2) Effet de l'affectation définitive des écarts d'acquisition antérieurs (SIIT/Sirti, Accor)

Impact
Retrait. (1)

Impact
Retrait. (2)

En milliers d'euros 30/06/2008 2008 30/06/2008

(6 mois) (12 mois) (6 mois)
Retraité Retraité Publié